26/10/2022 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 4017

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 557

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 132/2022
Publicação Nº 4272382

PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO ALEGRE

ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.749/0001-77CNPJ: (47) 3632-2266

89294-000 - Campo Alegre

Telefone:
Rua Coronel Bueno Franco, 292 - CentroEndereço:

Nr.: 132/2022

Processo Adm.:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

132/2022

04/10/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) SECRETÁRIA, Sr(a) ELEONORA BAHR PESSÔA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

25/10/2022

Pregão eletrônico
132/2022 - PE
132/2022

Registro de preços para aquisição de livros didáticos para os anos iniciais do Ensino
Fundamental (1º ao 5º Ano) na disciplina de inglês, plataforma de conteúdo digital com
atividades complementares atendendo assim não apenas as necessidades dos alunos,
mas também dos professores que atuam com essas etapas educativas.

Lote: 1

Participante: SUL AMÉRICA COMÉRCIO DE LIVROS - EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total

1 Livro didático de inglês: Fundamental 1, 1° ano (aluno); mínimo de
156 pág. livro medindo 20,5 x 27,5; acompanha CD em formato
MP3; 40 áudios, livro de leitura; Manual do professor (mínimo 56
págs.) com sugestões de 26 jogos e 16 atividades, 8 atividades para
lousa digital, 12 sugestões de atividades de extensão, 12 atividades
de portfólio do aluno e 4 revisões bimestrais fotocopiáveis.
Plataforma digital contendo planos de aulas (1 anual, 4 bimestral e
3 trimestral), 2 textos para professores,

250,000 UN 173,00 43.250,00

2 Livro didático de inglês: Ensino Fundamental 1, 2° ano (aluno);
mínimo 154 pág.; livro medindo 20,5 x 27,5; acompanha CD em
formato MP3, 40 áudios; livro de leitura; Manual do professor
(mínimo 56 págs.) com sugestões de 26 jogos e 16 atividades, 8
atividades para lousa digital, 10 sugestões de atividades de
extensão, 10 atividades de portfólio do aluno e 4 revisões
bimestrais fotocopiáveis. Plataforma digital contendo planos de
aulas (1 anual, 4bimestral e 3 trimestral), 8 aberturas animadas, 1

250,000 UN 173,00 43.250,00

3 Livro didático de inglês: Ensino Fundamental 1, 3° ano (aluno);
mínimo 164 pág.; livro medindo 20,5 x 27,5; acompanha CD em
formato MP3, 53 áudios; livro de leitura; Manual do professor
(mínimo 56 págs.) com sugestões de 26 jogos e 16 atividades, 8
atividades para lousa digital, 10 sugestões de atividades de
extensão, 10 atividades de portfólio do aluno e 4 revisões
bimestrais fotocopiáveis. Plataforma digital contendo planos de
aulas (1 anual, 4 bimestral e 3 trimestral), 8 aberturas animadas,

250,000 UN 189,00 47.250,00

4 Livro didático de inglês: Ensino Fundamental 1, 4° ano (aluno);
mínimo 182 pág.; livro medindo 20,5 x 27,5; acompanha CD em
formato MP3, 62 áudios; livro de leitura; Manual do professor
(mínimo 56 págs.) com sugestões de 26 jogos e 16 atividades, 8
atividades para lousa digital, 10 sugestões de atividades de
extensão, 10 atividades de portfólio do aluno e 4 revisões
bimestrais fotocopiáveis. Plataforma digital contendo planos de
aulas (1 anual, 4 bimestrais e 3 trimestrais), 8 aberturas animadas

250,000 UN 180,00 45.000,00

5 Livro didático de inglês: Ensino Fundamental 1, 5° ano, (aluno)
mínimo de 206 pág.; livro medindo 20,5 x 27,5; acompanha CD em
formato MP3, 68 áudios; livro de leitura; Manual do professor

250,000 UN 180,00 45.000,00

26/10/2022 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 4017

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 558

P
ág
in
a:
2
/
2

(m
ín
im

o
5
6
p
á
g
s.
)
co
m

su
g
e
st
õ
e
s
d
e
2
6
jo
g
o
s
e
1
6
a
ti
v
id
a
d
e
s,

8
a
ti
v
id
a
d
e
s

p
a
ra

lo
u
sa

d
ig
it
a
l,

1
0

su
g
e
st
õ
e
s

d
e

a
ti
v
id
a
d
e
s

d
e

e
x
te
n
sã
o
,

1
0

a
ti
v
id
a
d
e
s

d
e

p
o
rt
fó
lio

d
o

a
lu
n
o

e
4

re
v
is
õ
e
s

b
im

e
st
ra
is

fo
to
co
p
iá
v
e
is
.
P
la
ta
fo
rm

a
d
ig
it
a
l
co
n
te
n
d
o

p
la
n
o
s

d
e

a
u
la
s
(1

a
n
u
a
l,
4

b
im

e
st
ra
l
e
3

tr
im

e
st
ra
l)
,
8

a
b
e
rt
u
ra
s
a
n
im

a
d
a

T
o
ta
ld
o
P
ar
ti
ci
p
an
te
:

2
2
3
.7
5
0
,0
0

T
o
ta
lG
er
al
:

2
2
3
.7
5
0
,0
0

25
/1
0/
20
22

C
am
po
A
le
gr
e,

E
LE
O
N
O
R
A
B
A
H
R
P
E
S
S
Ô
A

S
E
C
R
E
T
Á
R
IA